
 

 Pagina 1 di 3 

 
 

            Responsabile E.Q. Q.1.                                                                                Il Presidente 
              Alessandra Altavilla                                                                                      Mirco Rufilli                  
 

DELIBERAZIONE N.  15/2025 

Oggetto: “Proposta di delibera n. 21/2025 recante: “Romito, Vittoria e Statuto nel Quartiere 1” – 
Espressione di parere 

 

DA TRASMETTERE A: X Sindaca X Presidente Consiglio Comunale 

X Relazioni Istituzionali X Albo Pretorio A.C. X Servizio Atti 

X Struttura autonoma del 
Consiglio Comunale 

X Commissione consiliare 8 
Politiche per la promozione della legalità e 
della sostenibilità urbana, vita notturna, 
smart city, decentramento, rapporti con i 
quartieri, città metropolitana 

X Commissione Consiliare Affari 
Istituzionali 
 

 

 
ADUNANZA del 16.04.2025 

 

Presiede il Consiglio il Presidente del Q.1 

Mirco Rufilli 

 

Svolge le funzioni di Segretario la 

Responsabile “E.Q. Quartiere 1” 

Dott.ssa Alessandra Altavilla 

 

 

 

Consiglieri con funzione di scrutatori:  

Consigliera Gasperini Alessandra 

Consigliera Filippeschi Claudia 

 

 

CONSIGLIERI 
PRESENTI 

 
Alidori Fulvia 

Cascianini Marco 

Cecchi Francesco 

Fazolo Agnese 

Filippeschi Claudia 

Gasperini Alessandra 

Gurrieri Salvatore 

Lupo Francesca 

Luzzetti Giulio Lucio 

Malloci Anna 

Marcone Francesco 

Paolo 

Martino Roberto 

Paoli Maria Cristina 

          Poggi Paolo 

Previtali Lia 

Risaliti Rachele 

Rufilli Mirco 

Sibilla Salvatore 

Vicisano Alessandro 

 

CONSIGLIERI 
ASSENTI 

 
 
 
 

 



 

 Pagina 2 di 3 

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 1 – Centro Storico 

- Visto l’art. 17 Decreto legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 e smi recante 

“Circoscrizioni di decentramento comunale”; 

- Visto l’art. 49 dello Statuto del Comune di Firenze recante “Funzioni consultive”; 

- Visto l’art. 27 del Regolamento dei Consigli di Quartiere recante “Funzioni 

consultive”;  

- Vista la comunicazione del giorno 7.04.2025 con la quale la Presidenza del Consiglio 

Comunale ha chiesto l’espressione di parere in merito alla proposta di deliberazione 

n. 21/2025 recante: “Romito, Vittoria e Statuto nel Quartiere 1”; 

- Dato atto che alla seduta odierna il Consigliere Comunale Alessandro Emanuele 

Draghi, proponente della proposta di delibera in esame; 

- Considerata l’esposizione dei contenuti principali della suddetta proposta da parte del 

Consigliere Draghi ed udito il dibattito svoltosi in aula; 

- Il Presidente pone in votazione l’espressione di parere in relazione alla proposta di 

deliberazione n. 21/2025 recante: “Romito, Vittoria e Statuto nel Quartiere 1”.  

L’esito della votazione è il seguente: 

Consigliere Favorevole Contrario Astenuto Assente al voto 

Alidori Fulvia  X   
Cascianini Marco  X   
Cecchi Francesco  X   
Fazolo Agnese  X   
Filippeschi Claudia  X   
Gasperini Alessandra   X  
Gurrieri Salvatore  X   
Lupo Francesca  X   
Luzzetti Giulio Lucio  X   
Malloci Anna X    
Marcone Francesco Paolo  X   
Martino Roberto  X   
Paoli Maria Cristina X    
Poggi Paolo X    
Previtali Lia  X   
Risaliti Rachele  X   
Rufilli Mirco  X   
Sibilla Salvatore X    
Vicisano Alessandro  X   
TOTALE 4 14 1  

Il Consiglio esprime parere contrario 

      Per quanto sopra esposto 
DELIBERA 



 

 Pagina 3 di 3 

1. di esprimere parere contrario alla proposta di delibera n. 21/2025 recante: “Romito, Vittoria 

e Statuto nel Quartiere 1”; 

 

La segretaria verbalizzante     Il Presidente del Quartiere 1 
 
Dott.ssa Alessandra Altavilla               Mirco Rufilli                   

 
 
 
Sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) 


		2025-04-23T09:38:37+0200
	ALESSANDRA ALTAVILLA


		2025-04-23T09:40:19+0200
	Mirco Rufilli




